
 

 

COPIA 
 
 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO 

Provincia di Modena 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N° 50 DEL 29.12.2018 

 
 
 

OGGETTO: CONCESSIONE DI CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI LOCALI NO N 
AVENTI FINALITA'   DI  LUCRO  PER  L'ORGANIZZAZIONE   DI  
ATTIVITA' CULTURALI,  RICREATIVE  E  SPORTIVE  ORGA NIZZATE  
NELL'ANNO 2018.         

 
             L’anno duemiladiciotto  addì ventinove  del mese di dicembre  alle ore 10.00 
nella sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta 
Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

 
1 - BONUCCHI LEANDRO P  
2 - NUCCI MANUELA P  
3 - FONTANA ELISABETTA P  
     
      

  
      Totale presenti   3 
      Totale assenti     0 
 

Assiste alla seduta il Vice Segretario Dott. ANGIOLINA CASTELLI  il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BONUCCHI LEANDRO  

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato. 

 
 
 
 
 
 



 

 2

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

 
PRESO ATTO della relazione illustrativa del Sindaco il quale rileva l’opportunità di 
concedere a favore delle Associazioni Locali non aventi finalità di lucro contributi per 
l’organizzazione di attività culturali, turistiche e sportive nell’anno 2018; 
 
VISTE le istanze formulate dalle Associazioni Locali finalizzate alla richiesta di contributi a 
parziale copertura delle spese che le stesse hanno sostenuto per l’organizzazione di 
attività e manifestazioni di carattere culturale, turistico, sportivo per l’anno 2018; 
 
RITENUTA l’assoluta validità delle iniziative in oggetto che assolvono ad importanti finalità 
d’interesse pubblico e costituiscono, altresì, un importante momento di aggregazione 
sociale per la collettività locale; 
 
VISTA la Deliberazione Consiglio Comunale n. 1 del 10/01/1992, esecutiva ai sensi di 
legge, con cui veniva adottato, apposito regolamento disciplinante la concessione di 
sovvenzioni, contributi, sussidi ed altri ausili finanziari; 
 
RITENUTA l’opportunità di erogare i sotto indicati contributi relativamente all’anno 2018: 
trattasi di sostegno economico ad attività rientranti nelle finalità istituzionali di questo 
Comune ed esercitate dalle indicate Associazioni in via sussidiaria, per promuovere lo 
sviluppo turistico e sportivo del territorio; 
 
-PRO-LOCO MONTECRETO         € 5.000,00 
- A.S.D.R. RUZZOLONE ACQUARIA – LA CROCE  € 1.700,00 
 
 
ACQUISITI IN MERITO: 
- il parere favorevole del responsabile del Settore Amministrativo/Contabile Dott.ssa 
Angiolina Castelli, per quanto concerne la regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 
1, D.lgs. 267/2000; 
- il parere favorevole del responsabile del Settore Amministrativo/Contabile Dott.ssa 
Angiolina Castelli, per quanto concerne la regolarità contabile con attestazione della 
copertura finanziaria 8art. 151, comma 4, D.lgs. 267/2000) ai sensi degli artt. 49, comma 1 
e 147 bis, comma 1, D.lgs. 267/2000; 
 
CON voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge; 
 

 
D E L I B E R A 

 
 

1. Di riconoscere, per le motivazioni indicate nella parte espositiva che qui si 
intendono integralmente riportate, alle Associazioni Locali non aventi scopo di lucro 
sotto indicate, un contributo liberale a fondo perduto a parziale copertura delle 
spese che le stesse hanno sostenuto per l’organizzazione di attività e 
manifestazioni di carattere culturale, turistico e sportivo per l’anno 2018 e in 
dettaglio: 

                                                                                                         ANNO 2018 
- PRO-LOCO MONTECRETO         € 5.000,00 
- A.S.D.R. RUZZOLONE ACQUARIA – LA CROCE  € 1.700,00 



 

 3

 
 

2. Di dichiarare, con votazione unanime e separata, il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 del Decreto Legislativo n° 267/2000. 

 
 
 
 
 

 
 
 

 



 

 4

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE     IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BONUCCHI LEANDRO   F.to Dott. ANGIOLINA CASTEL LI 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi: 
Addì, 24/01/2019 
 
       IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Dott. ANGIOLINA CASTELLI 
 
 
 
Il sottoscritto Vice Segretario comunale, visti gli  atti d’ufficio. 
 
 

ATTESTA  
 
Che la presente deliberazione: 
 

[  ] è stata comunicata ai capigruppo consiliari (art. 45/2 – 3); 
 
 [  ] è divenuta esecutiva il   .  .     
 
  [  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
 
Addì, ____________    IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott. ANGIOLINA CASTELLI  


